⁸ Ioannes Andreas Morsztyn, praefectus magnus aerarii Regni.

¹ Laurentius (nomen monasteriale) Ioannes Czepański (ca 1660–1724) OESA, filius Adalberti, a. 1675 professionem fecit, die 20 XII 1681 subdiaconus consecratus est in conventu S. Catharinae Cracoviensi; a. 1682 lector theologiae in conventu Varsaviensi factus est; prior fuit Varsaviensis, Olcussiensis et Cracoviensis, a. 1713–1716 provincialis; cf. AKM, Kraków, Acta Episcopalia 67, f. 68r; Uth, p. 303-305.

N. 2123***Opitius Pallavicini Stanislao Konopacki, castellanidi Elbingensi****Varsaviae, 22 VI 1683**Concedit ei ius oratorium privatum possidendi.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 146r.*

Die 22 [VI 1683]. Oratorium privatum concessum D.no Stanislao comiti in Konopat et Rynkowka Konopacki¹, castellanidi Elbingensi, ex causa quod ob corporalem debilitatem et alia impedimenta quandoque ecclesiam adire non potest.

N. 2124***Opitius Pallavicini Stephano Wierzbowski, epo Posnaniensi****Varsaviae, 22 VI 1683*

Mandat ei, ut Hieronymum Kozaczkowski et Elisabetham Bielinska de dioecesi Posnaniensi, qui matrimonium contrahere volunt, super impedimento quarti mixti consanguineitatis gradus dispenset.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 147r.

Die 22 [VI 1683]. Commissio dispensandi super impedimento 4.ti mixti consanguineitatis gradus cum Hieronymo Kozaczkowski et Elisabetha Bielinska, dioecesis Posnaniensis muliere, ex causa quod dicta Elisabetha vigesimum quartum annum et ultra aetatis suae agens hactenus virum paris condicionis, cui nubere possit, non invenit, nisi dictum Hieronymum, directa ad Ill.mum et Rev.mum D.num Episcopum Posnaniensem seu ipsius Rev.mum D.num vicarium in spiritualibus et officialem generalem¹, in forma ut fol. 108.to².

¹ Stanislaus Alexander Konopacki († ca 1709), filius Iacobi Octaviani, castellani Elbingensis, ensifer Prussicus a. 1685–1688, succamerarius Pomeranus a. 1688–1699, castellanus Culmensis a. 1699–1707; cf. Boniecki XI, p. 91; J. M. Małecki, *Konopacki Stanisław Aleksander*, in: PSB XIII, p. 552; *Urządnicy Prus Królewskich*, p. 56, 132, 140.

¹ Stephanus Wierzbowski, epus Posnaniensis; Hieronymus Wierzbowski, suffraganeus et officialis generalis Posnaniensis.

² Integer textus dispensationis vide ANP XXXIV/5, N. 1399.

N. 2125***Opitius Pallavicini******Iacobo Warteresowicz, dioecesis Leopoliensis Armeniorum****Varsaviae, 22 VI 1683**Ex speciali facultate papali concedit ei dispensationem extra tempora ad omnes sacros ordines ob necessitatem ecclesiarum Armeniorum.**Reg.:* AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 146v.

Dicta die [22 VI 1683]. Dispensatio extra tempora ad omnes ordines concessa Iacobo Watteresowicz¹, dioecesis Leopoliensis Armenorum, ob necessitatem ecclesiarum Armenarum dictae dioecesis, ex speciali facultate Ill.mo D.no Nuntio a Sanctissimo Domino Nostro².

N. 2126***Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo****Varsaviae, 23 VI 1683**Notum facit fasciculum die 28 m. Maii a. 1683 datum¹ sibi redditum esse. Docet se praestitisse ea, quae in epistulis mandata sunt.**Or.:* AV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 280r.**N. 2127*****Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo****Varsaviae, 23 VI 1683**Cum mandatum sibi esset, ut regis ad exercitum profectionem celeraret, Villam Novam venit, ubi nunc rex commoratur. Rex dixit se quam primum proficisci paratum esse et nuntio instante promisit se post decem dies Cracoviam iturum esse, quamquam viri quidam summi poscunt, ut Varsaviae exspectaret, utrum Moscovienses ad foedus sese applicarent, an non.*

¹ Iacobus Warteserowicz, de quo F. Bonesana in epistula ad nuntium die 11 VI 1683 data scripsit; cf. N. 2104.

² Cf. N. 1765.

¹ Fasciculus ille in registris Vaticanis est sub die 29 V 1683; cf. N. 2080-2081.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 287r-288r.

Eminentissimo e Rev.mo Signor etc.

Havendo ricevuto con questo dispaccio l'ordine di N.ro Signore di affrettar Sua Maestà ad uscire in campagna¹, aggiunto l'avviso che anco adesso si riceve dell'assedio levato da Neuheusel², sono andato da Sua Maestà a Villanuova, d'onde ritorno solo hora che siam vicini alla mezza notte. Ho trovato Sua Maestà in campagna, di dove non è ritornata prima dell'oscurar del giorno, et entrato seco nello stato nel quale hora sono le cose, le ho rappresentato vivissimamente la necessità che si determini e publichi la sua mossa di qui, e per accelerare le leve, e per radunare la nobiltà, per terrore de' nemici e per dar coraggio a nostri, e Sua Maestà che è illuminatissima, facilmente ha acconsentito, hor volendola stringere a prefigere il giorno non ho trovata poca difficoltà, non per il suo genio [287v] ma perché, come mi sono avvisato, vi sono delle gran remore. Voleva il Re prender tempo per dichiararsi, ma supplicato da me a darmi modo di finire il dispaccio d'hoggi con recare a N.ro Signore qualche nuova che lo consolasse fra le sue grandi ansietà et afflittione, che haverà sentita per il successo di Neuheusel, mi ha detto: scriva a N.ro Signore che fra dieci giorni al più lungo io mi muoverò per Cracovia.

Non mi è parso poco d'havere ottenuta questa dichiarazione perché temvo che la cosa andasse più a lungo, persuadendo molti Ministri il Re ad attendere qui se verrà agl'Ambasciatori Moscoviti la plenipotenza per trattar della lega, contro di che ho parlato fortemente a Sua Maestà anco in loro presenza, mostrando come non conveniva [288r] ciò per servitio e decoro regio, aggiungendo che se verran le plenipotenze, Sua Maestà potrà chiamarli a sé ove sarà, e quando no, potran ritornarsene in patria. Et all'Eminenza V.ra fo humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 23 Giugno 1683.